DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 894 de 04 de Janeiro de 2019
Autor da publicação: Eliene da Conceição Santos

Publicações Câmara de Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 04/2019

NOMEIA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica nomeado a  Senhora Ana Arlinda Moura de Assis,  para o  cargo em comissão de
Secretária da Presidência, a partir do dia 03/01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 02 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 05/2019

NOMEIA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado a Senhora Isabela Cristina Dionísio Souza, para o cargo em comissão de
Assessor Político, a partir do dia 03/01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 02 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 06/2019

EXONERA SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art. 1º - Ficamexonerados os servidores abaixo designados dos respectivos cargos em comissão, a partir
do dia 02/01/2019.

Servidor Cargo
Cristiano Casimiro dos Santos Ouvidor Legislativo
Isac Damião Pedro Assistente de Orçamento e Finanças

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 02 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 07/2019

NOMEIA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  nomeado  o  Senhor  Isac  Damião  Pedro,  para  o  cargo  em comissão  de  Ouvidor
Legislativo, a partir do dia 03/01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 02 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 08/2019

NOMEIA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  nomeado  o  Senhor  Cristiano  Casimiro  dos  Santos,  para  o  cargo  em  comissão
de Assistente de Orçamento e Finanças, a partir do dia 03/01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 02 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 09/2019

TORNA SEM EFEITO EXONERAÇÃO DE SERVIDORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art. 1º - Torna sem efeito a exoneração da Servidora Danielle Gandra Carneiro, Agente de Serviço CAC,
publicada na data de hoje, anteriormente realizada pela portaria n.º 01/2019.

Parágrafo Único. Ficam inalteradas as demais disposições da Portaria n.º 01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro
de 2.019.

Publique-se.

Mariana, 03 de Janeiro de 2019

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 10/2019

NOMEIA SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

O Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro, Presidente da Câmara Municipal de Mariana, no uso
das suas atribuições legais e em pleno exercício do seu Cargo, na forma da Lei, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor Augusto Luiz Gabriel, para o cargo em comissão de Assessor de
Gabinete I, no gabinete do Vereador Devyson Nazareth Ribeiro, a partir do dia 03/01/2019.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Mariana, 03 de Janeiro de 2019.

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Publicações Prefeitura de Mariana
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios
Publicações Diversas: Extratos de Contratos e Convênios

Prefeitura Municipal de Mariana-Termo de Rescisão n°022.0/2018, para contratação de prestação de
serviços de apoio administrativo e operacional à Contratante, nos termos previstos no art. 79, II da Lei
Federal  nº8.666/1993.Contratado:  MGS  –  Minas  Gerais  Administração  e  Serviços  S.A.,  CNPJ:
33.224.254/0001-42 Valor: R$2.729.124,60(dois milhões setecentos e vinte e nove mil cento e vinte e
quatro reais e sessenta centavos). Data: 21/12/2018.

Arlinda Gonçalves Coelho –Gestora do contrato. Mariana 03 de janeiro de 2019.

Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

Prefeitura  Municipal  de  Mariana-  Suspensão  da  Concorrência  Publica  Nº  003/2018.  Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução, operação e implantação dos serviços relativos à
manutenção e limpeza de vias publicas, coleta e destinação final dos resíduos sólidos no Município de
Mariana.  Novo edital  e  nova data  de abertura serão publicados posteriormente.  Informações.  Site:
www.pmmariana.com.br, e-mail: licitacaoprefeiturademariana@gmail.com. Tel: (31)35579055. Mariana
03 de janeiro de 2019. Presidente CPL.

http://www.mariana.mg.gov.br:3002/tel:(31)3557